og fraregning av finansielle eiendeler og forpliktelser, samt introduserer nye regler for

sikringsbokføring og en ny nedskrivingsmodell for finansielle eiendeler.

Klassifisering

Standarden omfatter blant annet følgende forhold som anses mest relevant for konsernet:

Etter IFRS 9 skal finansielle eiendeler klassifiseres i tre kategorier: Virkelig verdi over utvidet resultat,

virkelig verdi over resultatet, samt amortisert kost. Målekategori bestemmes ved

førstegangsinnregning av eiendelen.

Klassifiseringen avhenger av enhetens forretningsmodell for styring av finansielle instrumenter og

karakteristika ved kontantstrømmene til det enkelte finansielle instrumentet.

For finansielle forpliktelser viderefører standarden stort sett kravene i IAS 39. Den største endringen

er i de tilfeller der virkelig verdi-opsjonen er tatt i bruk for en finansiell forpliktelse, så skal endringer i

virkelig verdi som skyldes endring i egen kredittrisiko innregnes i utvidet resultat, med mindre dette

skaper eller forsterker «accounting mismatch» i resultatet.

Følgende tabell viser kategoriene av finansielle instrumenter under IAS 39 og endringene i kategorier

ved implementeringen av IFRS 9 fra 01.01.2018:

1000 kr

31.12.2017 Endring 01.01.2018

Varige driftsmidler 5 035 777 -113 733 4 922 044

Opptjent egenkapital 1 364 299 -55 493 1 308 806

Ikke kontrollerende eierinteresser 969 557 -29 881 939 676

Utsatt skatt 87 731 -28 358 59 373

27

Nedskrivningsmodell for finansielle eiendeler

Verdifall som skyldes kredittrisiko skal nå innregnes basert på forventet tap i stedet for dagens

modell der tap må være pådratt. Den nye nedskrivningsmodellen baserer seg på forventet kredittap

som kan resultere i tidligere avsetning for tap på utlån. Konsernet har oppdatert

nedskrivningsmodellen ved implementeringen av IFRS 9 uten vesentlig effekt sammenlignet med

tidligere metode.

Sikringsbokføring

De nye reglene for regnskapsføring av sikring etter IFRS 9 medfører at regnskapsføringen i praksis vil

henge tettere sammen med konsernets risikostyring. Generelt sett er det lettere å anvende

[…]

og utbyttepolitikk. Likviditetsreserven skal, inklusive trekkrettigheter, utgjøre minst 20 % av konsernets omsetning.
Styret har vedtatt følgende utbyttepolitikk for TrønderEnergi AS gjeldende fra og med 2013: Utbytte på
aksjekapitalen skal i normalsituasjoner tilsvare halvparten av det årlige driftsrelaterte overskuddet som tilhører
majoritetsandelen i konsernet.

a) Markedsrisiko
I) Kraftpris
Kombinasjonen kraftpris og kraftproduksjon er normalt de viktigste risikoer for konsernet. TrønderEnergi vil normalt
være netto eksponert som selger av kraft. For å redusere risikoen i produksjons- og sluttbrukerporteføljene benyttes
handel med kraftderivater. Gjennomføring av transaksjoner skjer med forankring i styrevedtatte rammer for de
enkelte porteføljer.

II) Valutarisiko
Inntektene fra energiomsetningen på Nord Pool gjøres opp i euro. Inntekter og utgifter for øvrig er i hovedsak i
norske kroner, med unntak av enkelte investeringer med kontantstrømmer i utenlandsk valuta. Konsernet har et lån
i EUR i tillegg til kontoer i SEK, USD og EUR med trekkrettigheter. Valutaeksponeringen sammenstilles på
konsernnivå. For å redusere risikoen kan det benyttes valutalån og valutaterminer. Sensitivteten er beregnet slik at +
10% er en styrkelse av fremmed valuta.

41

1000 kr

Eksponering mot endring i 2018 2017 2016

3mnd nibor 1 300 000 300 000 300 000

6mnd euribor 264 625 327 190 362 543

KPI 750 000 750 000 750 000

1000 kr

Resultatvirkning av en endring i rentenivået Rente +100 bp -100 bp

Bankinnskudd 3m nibor 5 051 -5 051

Lån og renteswapper Se ovenfor -8 438 8 438

Friinntekt særbeskatning 12m stat 7 150 -7 150

Sum 3 762 -3 762

1000 kr

Rating Note Bokført v. Kredittrisiko Bokført v. Kredittrisiko

Anleggsmidler

Derivater AA- / A+ 20 143 192 143 192 47 990 47 990

Andre fordringer 25 138 247 138 247 41 238 41 238

Omløpsmidler

Kundefordringer 25 10 319 10 319 181 455 181 455

Andre fordringer 25 193 565 193 565 346 782 346 782

Derivater AA- / A+ 20 26 942 26 942 20 019 20 019

Obligasjoner min. BBB 22 70 529 70 529 30 929 30 929
Fondsobligasjoner min. BBB 22 51 031 51 031 45 519 45 519

Obligasjonsfond min. BBB 22 169 040 169 040 129 362 129 362

Kontanter, bankinnskudd AA- / A+ 24 723 702 723 702 588 155 588 155

Sum 1 526 568 1 526 568 1 431 449 1 431 449

2018 2017

Rammer og fullmakter for de enkelte virksomheter gis av styret og

årlig. Konsernets finansfunksjon er gitt ansvaret å handle i kapitalmarkedene. Hovedmålet med finansstrategien er at

b) Kredittrisiko
Hoveddelen av TrønderEnergis energiomsetning foregår på den nordiske kraftbørsen NordPool der handelen
cleares. For både nettvirksomheten og kraftsalg har tap på motparter historisk sett vært små i forhold til
omsetningen. Motpartsrisikoen i konsernet anses derfor som begrenset.

III) Renterisiko
I tillegg til ordinær renterisiko på konsernets finansiering og likviditetsplasseringer er konsernet eksponert mot